arrêtées, cédées ou en cours de cession ». Conformément aux dispositions de la norme IFRS 5, le compte de résultat

et le tableau des flux de trésorerie antérieurement publiés ont été retraités.

Le 25 octobre 2010, Puma a annoncé que des irrégularités avaient été découvertes au sein de sa filiale grecque Puma

Hellas. Les irrégularités portant essentiellement sur les exercices antérieurs à 2010, Puma a retraité ses comptes

consolidés conformément à la norme IAS 8 – Méthodes comptables, changements d’estimations comptables et

erreurs, tel que décrit dans les notes annexes aux états financiers du groupe Puma. Les retraitements portant sur le

premier semestre 2010 ont impacté le résultat net de la période, alors que les retraitements au titre de 2009 et des

exercices antérieurs ont impacté les capitaux propres au 1er janvier 2010. Les comptes consolidés de PPR sont

affectés à hauteur de la participation de PPR dans Puma.

 ELEMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2011

  Comptes consolidés résumés

Rapport semestriel 2011 - PPR

3

Compte de résultat pour l’exercice clos le 30 juin 2010

(en millions d'euros)
30/06/2010

Publié en
juillet 2010 IAS 8  IFRS 5

30/06/2010
retraité

ACTIVITES POURSUIVIES

Produits des activités ordinaires 8 138,6  0,2  (1 413,3) 6 725,5

Coût des ventes (4 145,1) 3,3  874,9  (3 266,9)

Marge brute 3 993,5  3,5  (538,4) 3 458,6

Charges de personnel (1 319,9)

242,2  (1 077,7)

Autres produits et charges opérationnels courants (1 965,3) (6,5) 245,4  (1 726,4)

Résultat opérationnel courant 708,3  (3,0) (50,8) 654,5

Autres produits et charges opérationnels non courants (5,5) (17,8) (1,0) (24,3)

Résultat opérationnel 702,8  (20,8) (51,8) 630,2

Charges financières (nettes) (109,0) (0,5) 10,0  (99,5)

Résultat avant impôt 593,8  (21,3) (41,8) 530,7

Impôt sur le résultat (167,7)

12,3  (155,4)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 15,6

(0,1) 15,5

Résultat net des activités poursuivies 441,7  (21,3) (29,6) 390,8

dont part du Groupe 402,7  (15,1) (29,6) 358,0

dont part des intérêts non contrôlés 39,0  (6,2)   32,8

ACTIVITES ABANDONNEES

 Résultat net des activités abandonnées 0,1   29,6  29,7

dont part du Groupe 0,1

29,6  29,7

dont part des intérêts non contrôlés

Résultat net de l'ensemble consolidé  441,8  (21,3)   420,5

Résultat net part du Groupe 402,8  (15,1)

387,7

Résultat net part des intérêts non contrôlés 39,0  (6,2)

32,8

Résultat net part du Groupe 402,8  (15,1)   387,7

Résultat par action (en euros) 3,18

3,06

  Résultat dilué par action (en euros) 3,18   3,06

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies 402,7  (15,1) (29,6) 358,0

Résultat par action (en euros) 3,18

2,83

  Résultat dilué par action (en euros) 3,18   2,83

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies hors éléments non
courants

407,0  (2,5) (28,6) 375,9

Résultat par action (en euros) 3,22

2,97

  Résultat dilué par action (en euros) 3,21   2,97

ELEMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2011

Comptes consolidés résumés

Rapport semestriel 2011 - PPR

3

Etat de la situation financière au 30 juin 2010

ACTIF

(en millions d'euros)
30/06/2010

Publié en juillet
2010 IAS 8

30/06/2010
retraité

Goodwill 5 678,8  (18,1) 5 660,7

Autres immobilisations incorporelles 10 142,3

10 142,3

Immobilisations corporelles 1 874,1

1 874,1

Participations dans les sociétés mises en équivalence 720,7

720,7

Actifs financiers non courants 359,4

359,4

Actifs d'impôts différés 579,8  (2,9) 576,9

Autres actifs non courants 17,4

17,4

Actif non courant 19 372,5  (21,0) 19 351,5

Stocks 2 672,0  (3,6) 2 668,4

Créances clients 1 081,0  (46,3) 1 034,7

Concours à la clientèle 227,8

227,8

Créances d'impôts exigibles 72,7

72,7

Autres actifs financiers courants 128,2

128,2

Autres actifs courants 713,0  (13,6) 699,4

Trésorerie et équivalents de trésorerie 927,2  (5,1) 922,1

Actif courant 5 821,9  (68,6) 5 753,3

Actifs détenus en vue de la vente 77,9   77,9

Total actif 25 272,3  (89,6) 25 182,7

PASSIF

(en millions d'euros)
30/06/2010

Publié en juillet
2010 IAS 8

30/06/2010
retraité

Capital social 506,6   506,6

Réserves liées au capital 2 486,3   2 486,3

Titres d'autocontrôle (3,0)   (3,0)

Réserves de conversion 73,5   73,5

Réévaluation des instruments financiers (70,5)   (70,5)

Autres réserves 7 180,4 (90,7) 7 089,7

Capitaux propres - Part revenant au Groupe 10 173,3  (90,7) 10 082,6

Capitaux propres - Part revenant aux intérêts non contrôlés 1 105,8  (37,1) 1 068,7

Capitaux propres 11 279,1  (127,8) 11 151,3

Emprunts et dettes financières à long terme 3 482,2

3 482,2

Provisions pour retraites et autres avantages similaires 192,4

192,4

Provisions 94,4

94,4

Passifs d'impôts différés 2 874,1

2 874,1

Passif non courant 6 643,1   6 643,1

Emprunts et dettes financières à court terme 2 337,4  18,3  2 355,7

Financement des concours à la clientèle 227,8

227,8

Autres passifs financiers courants 136,7

136,7

Dettes fournisseurs 2 131,8  6,3  2 138,1

Provisions pour retraites et autres avantages similaires 13,8

13,8

Provisions 201,5

201,5

Dettes d'impôts exigibles 301,9

301,9

Autres passifs courants 1 964,4  13,6  1 978,0

Passif courant 7 315,3  38,2  7 353,5

Dettes associées à des actifs détenus en vue de la vente 34,8   34,8

Total passif 25 272,3  (89,6) 25 182,7

 ELEMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2011

  Comptes consolidés résumés

Rapport semestriel 2011 - PPR

3

Tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2010

(en millions d'euros)
30/06/2010
Publié en

juillet 2010 IAS 8  IFRS 5
30/06/2010

retraité

Résultat net des activités poursuivies 441,7 (21,3) (29,6) 390,8

Dotations nettes courantes aux amortissements et provisions sur
actif opérationnel non courant

186,8

(30,6) 156,2

Autres produits et charges sans contrepartie en trésorerie (56,0)

1,0 (55,0)

Capacité d'autofinancement 572,5 (21,3) (59,2) 492,0

Charges et produits d'intérêts financiers 125,3 0,5 (3,8) 122,0

Dividendes reçus (0,1)

0,1

Charge nette d'impôt exigible 175,6

(9,2) 166,4

Capacité d'autofinancement avant impôts, dividendes et intérêts 873,3 (20,8) (72,1) 780,4

Variation du besoin en fonds de roulement (415,5) 1,1 99,8 (314,6)

Variation des concours à la clientèle (0,6)

(0,6)

Impôts sur le résultat payés (97,2)

(0,3) (97,5)

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles 360,0 (19,7) 27,4 367,7

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (129,3)

26,7 (102,6)

Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles 37,8

(2,1) 35,7

Acquisitions de filiales nettes de la trésorerie acquise (67,6)

(13,8) (81,4)

Cessions de filiales nettes de la trésorerie cédée (22,3)

(22,3)

Acquisitions d'autres actifs financiers (46,1)

0,6 (45,5)

Cessions d'autres actifs financiers (3,9)

(0,6) (4,5)

Intérêts et dividendes reçus 3,4

(0,1) 3,3

Flux nets de trésorerie liés aux activités d'investissement (228,0)   10,7 (217,3)

Augmentation / Diminution de capital (63,6)

(63,6)

Acquisitions ou cessions d'actions d'autocontrôle (2,2)

(2,2)

Dividendes versés aux actionnaires de PPR, société mère (417,4)

(417,4)

Dividendes versés aux intérêts non contrôlés des filiales
consolidées

(14,7)

(14,7)

Emission d'emprunts 522,8 15,1

537,9

Remboursement d'emprunts (166,8)

(166,8)

Augmentation / Diminution des autres dettes financières 191,1

5,7 196,8

Intérêts versés et assimilés (104,2) (0,5) 3,8 (100,9)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement (55,0) 14,6 9,5 (30,9)

Flux nets liés aux activités abandonnées (24,7)

(47,5) (72,2)

Incidence des variations des cours de change 57,8

(0,1) 57,7

Variation nette de la trésorerie 110,1 (5,1)   105,0

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de l'exercice 718,4   718,4

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l'exercice 828,5 (5,1)   823,4

ELEMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2011

Comptes consolidés résumés

Rapport semestriel 2011 - PPR

3

NOTE 4 FAITS MARQUANTS

4.1. Évolutions du portefeuille d’activités

Le 11 mai 2011, PPR a lancé une offre publique d’achat amicale en numéraire sur Volcom, Inc. Volcom est une

marque emblématique d’habillement et d’accessoires dans le domaine de l’action sport, qui puise ses racines à la

fois dans le skateboard, le surf et le snowboard. Cette acquisition représente une étape majeure dans la constitution

du Pôle Sport & Lifestyle de PPR. Cette opération valorise Volcom à 607,5 millions de dollars (valeur des capitaux